07    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII - Nº 1599, terça-feira, 20 de junho de 2023

Decreto nº 2.948, de 28 de junho de 2022. Art. 3º - As designações desta
Portaria ocorrem sem prejuízo das demais atribuições da função, não fazendo
jus a qualquer gratificação ou vantagem adicional o servidor integrante deste
Comitê. Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, inclusive a Portaria nº 05/2023 -
AMA. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Sobral/CE, 07 de
junho de 2023. ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NOBREGA -
Superintendente da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RESOLUÇÃO CPSMS N° 21/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023.
INSTITUI A EQUIPE DE PREGÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL-CPSMS, no uso de suas atribuições
legais, estas conferidas pelas normas estatutárias; RESOLVE: Art. 1º.
Designa, de acordo as disposições contidas no inciso IV do art. 3º, da Lei
Federal N° 10.520, de 17 de julho de 2002, o Pregoeiro e a equipe de apoio ao
pregão para o ano de 2023, com a seguinte composição: I - Pregoeiro: a)
Paulo Henrique Arruda Linhares (Diretor Administrativo Financeiro -
Matricula de n° 60457); II - Equipe de Apoio ao Pregão e suplente: a)
Francisca Estesmar de Azevedo da Fonseca (Auxiliar Administrativo -
Matricula de n° 105) para atuar como equipe de apoio; b) Maria de Fátima
Sousa Gomes Carlos (Auxiliar de Escritório - Matricula de n° 520) para atuar
como equipe de apoio; c) Jamily Mendes Carneiro Sousa (Auxiliar de
Escritório - Matricula de n° 183) - Suplente. Art. 2º. As decisões da Equipe
serão tomadas com a presença de 03 (três) membros, no mínimo, e mediante
voto singular de cada um deles. Art. 3º. Os membros da Equipe responderão
solidariamente pelos atos decisórios que adotar, salvo se a posição divergente
for devidamente registrada em ata lavrada na respectiva reunião, conforme
disposição contidas na legislação. Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na
data de sua assinatura e terá vigência até 29 de dezembro de 2023. Art. 5º.
Revogam-se as Resoluções e demais disposições em contrário. Registra-se;
Publica-se; Cumpra-se. Sobral/CE, 20 de junho de 2023. Ivo Ferreira Gomes
- PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - A Presidente da
Comissão de Licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIAO SOBRAL - CPSMS, em cumprimento do Termo de
Ratificação procedida pela Diretora Executiva do CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO SOBRAL - CPSMS, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
01.06.2023 - IN. - DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de fontes de alimentação chaveada do console do tomógrafo
BRILLIANCE CT 16 SLICE, número de série 6502 da marca PHILIPS, e
serviço de manutenção corretiva do referido aparelho pertencente ao setor de
imagem da Policlínica Bernardo Félix da Silva, unidade gerida pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS. -
CONTRATADA: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, com CNPJ nº
58.295.213/0023-83. - DO VALOR: R$ 18.744,82 (dezoito mil setecentos e
quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos). - DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput e parágrafo único do Art. 26
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. - DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Emitida pela Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. Andréa Silveira de Assis
Linhares, na qualidade de Ordenadora de Despesas. Sobral (CE), 20 de junho
de 2023. Verônica Mondiande de Ávila Cruz - Presidente CPL.

EDITAL N° 06/2023 - DEPE/SCMS - PROCESSO SELETIVO PARA
P R E C E P T O R I A D E  P R O G R A M A S  D E  R E S I D Ê N C I A
MULTIPROFISSIONAL DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SOBRAL RESULTADO DA 1ª ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR APÓS
O JULGAMENTO DE RECURSOS E DIVULGAÇÃO DAS DATAS E
HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS - A Comissão Organizadora do Processo
Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital Nº 06/2023-
DEPE/SCMS, que regulamenta o processo seletivo objetivando a formação
de cadastro de reserva para preceptores dos Programas de Residência
Multiprofissional da SCMS: Residência Multiprofissional em Urgência e
Emergência, Residência Multiprofissional em Neonatologia e Residência
Multiprofissional em Cancerologia, RESOLVE: I. Divulgar o resultado da 1ª
Etapa da Seleção (Análise Curricular) após recurso, conforme o ANEXO A
do presente termo. II. Divulgar as datas e horários da 2ª etapa, que consiste na

Entrevista, conforme ANEXO B. Sobral-CE, 19 de junho de 2023. Kairo
Cardoso da Frota - Presidente da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo.

EDITAL SMS N°18/2022 - SMS CONVOCAÇÃO - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
PARA A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL. A Diretora Geral
e Interventora da SCMS, Dra. Regina Célia Carvalho da Silva e a Gerente
Administrativa/RH Sra. Leticia de Sousa Fialho, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e nos termos do Edital SMS Nº 18/2022 , publicado
em 23 de dezembro de 2022, bem como o disposto no Resultado Final do
certame, publicado em 18 de janeiro de 2023, RESOLVE: I. Convocar os
candidatos descritos no Anexo I para provimento de vaga de emprego para
atendimento aos serviços da SCMS, segundo a ordem de classificação,
conforme resultado final em 18 de janeiro de 2023; II. Informar que os
candidatos aprovados deverão se apresentar entre os dias 21 a 22 de junho de
2023, entre 07:00 as 11:00 e de 13:00 as 17:00, no RH/SCMS, munidos dos
documentos listados no check-list no anexo II deste documento; III. Informar
que os profissionais contratados serão admitidos pelo regime da Consolidação
das Leis do Trabalho (CLT). Sobral-CE, 19 de junho de 2023. Regina Célia
Carvalho da Silva - Diretora e Interventora da SCMS.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

ANEXO A - EDITAL N°06/2023 – DEPE/SCMS - RESULTADO DA  ETAPA 1 - ANÁLISE CURRICULAR APÓS O
JULGAMENTO DE RECURSOS

CPF do Candidato
Programa de Residência

Multiprofissional
Categoria

Profissional
Pontuação Situação

037.***.***-09 Neonatologia Enfermagem 33 Classificado para a próxima etapa

382.***.***-63 Cancerologia Fisioterapia 16 Classificado para a próxima etapa

039.***.***-40 Neonatologia Farmácia 47 Classificado para a próxima etapa

604.***.***-83 Cancerologia Enfermagem 12 Classificado para a próxima etapa

062.***.***-63 Urgência e Emergência Enfermagem 37 Classificado para a próxima etapa

062.***.***-02 Neonatologia Enfermagem 20 Classificado para a próxima etapa

836.***.***-25 Cancerologia Enfermagem 18 Classificado para a próxima etapa

648.***.***-49 Neonatologia Enfermagem 14 Classificado para a próxima etapa

486.***.***-00 Urgência e Emergência Enfermagem 44 Classificado para a próxima etapa

981.***.***-91 Neonatologia Fisioterapia 6 Desclassificado

063.***.***-06 Urgência e Emergência Enfermagem 6 Desclassificado

043.***.***-02 Neonatologia Enfermagem 11 Classificado para a próxima etapa

042.***.***-61 Urgência e Emergência Enfermagem 29 Classificado para a próxima etapa

603.***.***-03 Neonatologia Nutrição 6 Desclassificado

057.***.***-39 Neonatologia Nutrição 11 Classificado para a próxima etapa

ANEXO B - EDITAL N°06/2023 – DEPE/SCMS - DIVULGAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

CPF do Candidato
Programa de
Residência

Multiprofissional

Categoria
Profissional

Data e Horário Local

382.***.***-63 Cancerologia Fisioterapia
23/06/2023

às 9h
Sala da Diretoria do DEPE

604.***.***-83 Cancerologia Enfermagem
23/06/2023

às 9h
Sala da Diretoria do DEPE

836.***.***-25 Cancerologia Enfermagem
23/06/2023

às 9h
Sala da Diretoria do DEPE

037.***.***-09 Neonatologia Enfermagem 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

039.***.***-40 Neonatologia Farmácia 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

062.***.***-02 Neonatologia Enfermagem 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

648.***.***-49 Neonatologia Enfermagem 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

043.***.***-02 Neonatologia Enfermagem 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

057.***.***-39 Neonatologia Nutrição 23/06/2023 às14h Sala da Diretoria do DEPE

062.***.***-63 Urgência e Emergência Enfermagem 20/06/2023 às 14h Sala da Diretoria do DEPE

486.***.***-00 Urgência e Emergência Enfermagem 20/06/2023 às 14h Sala da Diretoria do DEPE

042.***.***-61 Urgência e Emergência Enfermagem 20/06/2023 às 14h Sala da Diretoria do DEPE

Os candidatos deverão comparecer ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE) com antecedência de 15 minutos antes
do horário estabelecido para o início da entrevista, munido de documento oficial com foto.

ANEXO I - EDITAL SMS N°18/2022 - CONVOCAÇÃO

CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM SCMS II

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

43** Leidiane Dourado da Silva 25

44** Mateus Marques Lourenço 25

45** Marta Marques Bento 25

46** Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues 25

47** Maria Zeudenia Araujo Machado 25

48** Roger Araújo Mesquita 25

49* Francisco Walber do Nascimento Sousa 23

ANEXO II - CHECK LIST

Fotos 3X4 03 Cópias

Certidão de Nascimento e/ou Casamento – (CPF do cônjuge) 02 Cópias

CTPS (Digital ou Física ) 02 Cópias

Registro de Identidade – RG 02 Cópias

CPF 02 Cópias

Título de Eleitor 02 Cópias

Carteira do Conselho de Classe 02 Cópias

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa (CDI) 01 Cópia

Comprovante de Residência atualizado 02 Cópias

Certidão de PIS Ativo (Solicitar junto à Caixa Econômica Federal) 02 Cópias

Certidão de Antecedentes Criminais 01 Cópia

Certidão Negativa de Debito do Conselho de Classe 01 Cópia

Comprovante de Escolaridade 02 Cópias

Certificado de Cursos Técnico, Graduação e Especialização. 02 Cópias

Outros documentos que queiram apresentar (Ex. certificado de cursos) 02 Cópias

Cartão Nacional do SUS (CNS) 02 Cópia

Cartão de Vacina é obrigatório está atualizado 02 Cópias

(Quando possuir dependentes: Certidão de Nascimento, CPF, Cartão de Vacina dos filhos até seis anos, Declaração
de Colégio de filhos a partir de quatro anos).

Prefeitura
Retângulo